
*MUORX01HF50U*
Město Orlová
Městský úřad Orlová

Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
odbor rozvoje a investic

Úřední hodiny Kontakty Bankovní spojení
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 IS DS: r7qbskc ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 E-podatelna: posta@muor.cz číslo účtu: 104904012/0300
Út, Pá: (pouze pro objednané) Tel. / Fax: 596 581 111 / 596 581 123

Web: www.mesto-orlova.cz IČO: 00297577

Číslo případu: 2021/ORI/O/1286
Číslo objednávky: MUOR 119300/2021
Evidenční číslo: ORI/46-2021/HAK

V Orlové dne: 15.09.2021

O b j e d n á v k a
Dodavatel / zhotovitel: ATRIS, s.r.o.
Sídlo (místo podnikání): Občanská 18 1116, 71000 Ostrava
IČO: 28608909
DIČ: CZ28608909

Objednatel: město Orlová
Sídlo: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 00297577

Objednatel u plnění objednávky nevystupuje jako osoba povinná k dani.
Osoba oprávněná jednat: Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic

Objednáváme na účet města Orlová: zpracování projektové dokumentace

Předmět plnění:

Zpracování projektové dokumentace na základě návrhu opatření dle statického posudku ze dne
04.09.2021, který zpracoval Ing. Jedná se o zesílení konstrukce vazníků a kompletní
posouzení stropní konstrukce v kinosále objektu DDM Orlová v rámci stavby „Realizace
energetických úspor v objektech města Orlová-Lutyně – Dům dětí a mládeže čp. 958“

Dokumentace bude předána ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x elektronicky.

Cena celkem: 175 450,00 Kč vč. DPH
Termín plnění: do 8 týdnů od zaslání objednávky

Vystavil:
tel.:
e-mail:

Při fakturaci uvádějte vždy číslo případu!
Daňový doklad včetně objednávky, soupisu prací a materiálu zašlete na adresu objednatele.

Podpis a razítko objednatele: Ing. Martina Szotkowská

vedoucí odboru rozvoje a investic



strana 2/4

Příloha objednávky

I. Předmět objednávky

1. Rozsah předmětu objednávky
Předmětem objednávky je zpracování projektové dokumentace na základě návrhu opatření
dle statického posudku ze dne 04.09.2021,který zpracoval Ing. Jedná se o
zesílení konstrukce vazníků a kompletní posouzení stropní konstrukce v kinosále objektu
DDM Orlová v rámci stavby „Realizace energetických úspor – Dům dětí a mládeže čp.
958“.

Projektová dokumentace bude řešit zejména:
- zesílení vazníků
- odstranění stávajících VZT komor
- Stavební část
- Požárně bezpečnostní řešení
- Přeložka elektroinstalace

Dokumentace bude předána ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě.

1. Objednatel je oprávněn předmět díla použít pro všechny činnosti spojené s přípravou
a následnou realizací stavby. Objednatel je oprávněn v případě potřeby předanou dokumentaci
rozmnožovat a předat ji třetím osobám, ale pouze za účelem dosažení cíle, ke kterému je
dokumentace určena.

2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek své činnosti (ani její dílčí část, zejména výkaz
výměr) tvořený předmětem díla dle této smlouvy třetí osobě k využití bez předchozího
písemného souhlasu objednatele.

3. Objednatel je oprávněn v průběhu nebo i po dokončení zpracování projektové dokumentace
požadovat doplnění o další projekční práce (např. pokud se objednatel rozhodne zkvalitnit
stavebně technické řešení stavebních úprav nebo bude nutné provést stavební úpravy nad
rozsah zadání) a zhotovitel je povinen tyto práce za podmínek obvyklých provést na základě
uzavřeného dodatku ke smlouvě.

4. V průběhu zadávacího řízení na zhotovitele stavby, které bude vyhlašováno v souladu
s platnou legislativou, je zhotovitel projektové dokumentace povinen zpracovávat odpovědi
na dotazy k projektové části zadávací dokumentace v rámci vyjasňovaní zadávací
dokumentace zájemci o veřejnou zakázku, a to ve lhůtě do 2 dnů po jejich obdržení.

II. Termíny plnění

Termín zahájení: 09/2021
Termín ukončení: do 8 týdnů od zaslání objednávky

III. Cena

1. Obsah ceny
Cena za plnění je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších změn, a je dohodnuta v max. výši
175 450 Kč vč. DPH.

Součástí sjednané ceny jsou veškeré správní a jiné poplatky a další náklady
pro řádné a úplné zhotovení díla.



 

strana 3/4 

IV. Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo dle této smlouvy po jeho řádném ukončení  

a předání zhotovitelem a převzetí objednatelem na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu.  Po oboustranně schváleném a podepsaném předávacím protokolu 
je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad k úhradě ceny díla.  

2. Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu, který musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). DIČ objednatele se 
neuvádí, jelikož objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani. 

3. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den 
zaplacení se považuje den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. Za den 
uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den předání a převzetí díla na základě 
předávacího protokolu.  

4. Daňový doklad bude adresován: Město Orlová, odbor rozvoje a investic, Osvobození 796, 
735 14 Orlová-Lutyně nebo posta@muor.cz V textu daňového dokladu bude uveden název 
předmětu plnění a číslo smlouvy o dílo.   

5. Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny zákonem o DPH stanovené nebo smlouvou 
dohodnuté náležitosti nebo je bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn vrátit jej 
zhotoviteli k opravě. V takovém případě se na daňový doklad hledí jako na nedoručený.          

6. V případě, že bude smluvní vztah ukončen před dokončením celého díla z důvodu 
vyskytujících se na straně objednatele, příp. třetích osob, bude úhrada za provedené práce 
fakturována dle prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zrušení smlouvy. 

7. Na daňovém dokladu bude vyznačeno registrační číslo a název projektu.  
 

V. Majetkové sankce 

 
1. Pokud zhotovitel nepředá řádně projektovou dokumentaci ve stanoveném termínu dle čl. II., 

této objednávky, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Tato smluvní pokuta nemá vliv na právo objednatele domáhat se v plné výši náhrady škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, i každé jiné škody 
vzniklé nesplněním závazků vyplývajících z této objednávky.  

3. Neuhradí-li objednatel oprávněný daňový doklad zhotovitele ve sjednaném termínu dle čl. 
IV. odst. 3, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že vady projektové dokumentace, které způsobují nepodstatné porušení 
objednávky, budou mít za následek zvýšení ceny díla při realizaci o více jak 10% z 
původně sjednané ceny díla, je zhotovitel díla-zpracovatel projektové dokumentace 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10% zvýšených nákladů stavby, 
respektive ze zvýšené ceny díla.  

5. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě pro zpracování odpovědi na dotazy k 
projektové části zadávací dokumentace dle ust. čl. I. – „Předmět objednávky“ odst. 4., je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

 
 

VI. Záruka za dílo 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání, a za vady 

později vzniklé, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.  



 

strana 4/4 

2. Objednatel je povinen vady projektové dokumentace písemně a bez zbytečného odkladu 
reklamovat u zhotovitele. Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady bezplatně 
odstranit v termínu stanoveném objednatelem, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 
Pokud zhotovitel ve sjednaném termínu vady neodstraní, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu a za každý i započatý den 
prodlení jejího trvání. 

 
Tato smluvní pokuta nemá vliv na právo objednatele domáhat se v plné výši náhrady škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, i každé jiné škody 
vzniklé nesplněním závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

VII. Závěrečné ustanovení 

 
1. Tato objednávka nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 

6 odst. 1 zákona o registru smluv, není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
 

2. Objednatel tuto objednávku zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího potvrzení (uzavření) 
zhotovitelem/dodavatelem (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 
 

3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“)  
a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 
„Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za 
tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 
nebo Zákona došlo.  
 

4. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v objednávce tak, jak jsou tyto v 
objednávce uvedeny a prohlašují, že nakládání s objednávkou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 
 

5. Záležitosti touto objednávkou, resp. všeobecnými obchodními podmínkami neupravené, se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, které svou povahou na obsah objednávky dopadají. 
 

6. Tato objednávka byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 826/23 
dne 18. 12. 2019. 

 
 
 
V Orlové dne:  V……………….  dne:  
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 
…………………………………………..      …………………………………….. 
Ing. Martina Szotkowská       Barbora Kyšková 
vedoucí odboru rozvoje a investic    jednatel 
 
na základě Pověření ze dne 15. 01. 2020 
 


